
OBOJŽIVELNÍCI – 2. část 

(Přírodopis – 1. díl STRUNATCI, Nová škola, str. 17 – 18) 

 

1. Doplňte na řádky rodová jména živočichů na obrázku. První písmeno jména vždy zakroužkujte. 

Výsledné slovo zapište na volný řádek v textu. 

1. ………………… obrovský 

2. ………………… zelená 

3. ………………… ararauna 

4. ………………… zelený 

5. ………………… australský 

6. ………………… hnědý 

7. ………………… ušatý 

8. ………………… posvátný 

9. ………………… obecný 

10. ………………… divoká 

11. ………………… velká 

 

(Nápověda – rodová jména na doplnění: 

rosnička, kachna, netopýr, ara, emu, plejtvák, 

leguán, skokan, čolek, anakonda, ibis) 

 

Další úkoly: 

Zástupce obojživelníků zakroužkujte zeleně. 

Zástupce ptáků zakroužkujte modře. 

Zástupce savců zakroužkujte červeně. 

Zástupce plazů zakroužkujte žlutě. 

 

        

  

      

         

 
 

 

………………………….strašná je největší z druhů šípových žab, v dospělosti může dorůst až 55 mm. Je 

zeleně, žlutě až oranžově zbarvená. Kůže pralesničky strašlivé je nasycena jedem. Běžná pralesnička mívá 

kolem jednoho miligramu jedu, což stačí k zabití 10 000 myší. Taková dávka může zabít deset až dvacet lidí 

nebo dva samce slona afrického a odpovídá tak množství 15 tisíc lidí na gram. Pralesnička má pouze dva 

nepřátele: žabožravého hada a indiány z kmene Choco. Ti používají její jed k otrávení špiček šípů do foukaček. 

Pralesnička žije v Kolumbii. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kde je Kolumbie? 

Co ve vašem okolí váží 1 gram? 

Kolik má gram miligramů? 

Kolik centimetrů je 55 mm? 

Kde žijí indiáni z kmene Choco? 



Řešení: 

P – plejtvák obrovský 

R – rosnička zelená 

A – ara ararauna 

L – leguán zelený 

E – emu australský 

S – skokan hnědý 

N – netopýr ušatý 

I – ibis posvátný 

Č – čolek obecný 

K – kachna divoká 

A – anakonda velká 

 

Tajenka: Pralesnička strašná 

 

Kolik má gram miligramů? 1000 mg 

Kolik cm je 55 mm? 5,5 cm 

Kde je Kolumbie? Jižní Amerika 

Kde žijí indiáni z kmene Choco? Kolumbie 

Co ve vašem okolí váží 1 gram? Sáček čaje je cca 1,4 g (přinést různé předměty – např. zrnka kávy, 

zrnka písku, sůl… - vyzkoušet vážení v praxi). 


